
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 20.12.2023 № 358 

 

 

г.Чудово 

 
О дополнительной мере  
социальной поддержки  
педагогическим работникам,  
осуществляющим трудовую  
деятельность в муниципальных  
образовательных организациях  
Чудовского района  
Новгородской области 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», в целях осуществления дополнительной меры социальной поддержки пе-

дагогическим работникам, 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Установить с 01.12.2023 дополнительную меру социальной поддержки в 

виде ежемесячной выплаты педагогическим работникам, указанным в пункте       

2 настоящего решения, осуществляющим трудовую деятельность в муниципаль-

ных образовательных организациях Чудовского района, реализующих про-

граммы начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(далее образовательные организации) в размере 5000 рублей. 

2. Право на получение установленной дополнительной меры социальной 

поддержки, имеют: 

лица, получившие среднее профессиональное педагогическое образование 

или высшее педагогическое образование по имеющим государственную аккре-

дитацию образовательным программам, трудоустроившиеся в образовательные 

организации в течение одного года со дня получения профессионального обра-

зования соответствующего уровня, на замещение не менее чем на одну полную 

ставку должности, не старше 35 лет включительно; 

лица, обучающиеся по образовательным программам высшего образова-

ния по специальностям и направлениям подготовки «Педагогическое образова-

ние» и успешно прошедшие промежуточную аттестацию не менее чем за три 



года обучения, трудоустроившиеся в образовательные организации во время 

обучения.  

3. Установленная дополнительная мера социальной поддержки не предо-

ставляется педагогическим работникам, работающим в образовательных органи-

зациях по совместительству. 

4. Установленная дополнительная мера социальной поддержки предостав-

ляется в Порядке, определенном Постановлением Администрации Чудовского 

муниципального района. 

5. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

6. Решение вступает в силу с даты официального опубликования и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 01.12.2023 года.  

 

 

 

 
Глава Чудовского 
муниципального района 
 
 
 
                   В.Н. Шеляпин 

               Председатель Думы 
               Чудовского муниципального 
               района 
 
 
                                         Н.А. Кошелева 

 


